ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА

И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№ /Og

г. Екатеринбург

О распределении субсидий

на содействие достижению целевых показателей региональных

программ развития агропромышленного комплекса

между направлениями

В целях исполнения Правил предоставления и распределения субсидий

1л фелерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации

11а содействие достижению целевых показателей региональных программ

р,п,нпия агропромышленного комплекса, являющихся приложением

.\'--' 9 к Государственной программе развития сельского хозяйства

и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья

и продовольствия на 2013-2020 годы, утвержденной постановлением

Правительства Российской Федерации от 14.07.2012 № 717, Порядка

предоставления субсидий на содействие достижению целевых показателей

ре,1лrпации региональных программ развития агропромышленного комплекса,

ут13ерж:,<1енного постановлением Правительства Свердловской области

lП 15.02.2017 No 76-ПП «Об утверждении порядка предоставления субсидий
на содействие достижению целевых показателей реализации региональных

11ро1·рамм развития агропромышленного комплекса, внесении изменений

в постановление Правительства Свердловской области от 29.01.2013 № 110-ПП
11 признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства

Свсрд:юнской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 . У твердить распределение субсидий на содействие достижению

целевых показателей региональных программ развития агропромышленного

комплекса между направлениями (прилагается);

2. Отделу финансирования (Феоктистова А.Н.) настоящий приказ

опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации

Свер,1ловской области» (w\\/\\,'.pravo.govбб.ru) и разместить на официальном

cliiтe Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия

Свердловской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

:V111н11стр Д.С. Дегтярев

ООО «ИВЦ1>. Заказ 527. Тираж 3000 экз.

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

YTBEP)K,'ll--11<)
11риюнш.1 1\11111111стерства

агропрш.1ы11111с111юго комплекса

и продоволhств11я Свердловской области

от /f} 03 2P/i, N'}_ 10~
«О распределенlfи субсидий на содействие

достижению целевых показателей

региональных программ развития

агропромышленного комплекса между

направлениями>>

субсидий на содействие достижению целевых показателей региональных программ развития агропромышленного

комплекса между направлениями

№ Наименование направлений Всего, рублей в том числе:

строки федеральный областной из них направлен-

бюджет, бюджет, ные на софинанси-

рублей рублей рование расходов с

федеральным

бюджетом, рублей

1 2 3 4 5 б

1 . Поддержка элитного семеноводства 73 337 154,76 23 227 415,51 50 109 739,25 11 440 368,84
2. Возмещение части затрат на 2 11 О 418,00 1 057 004,06 1 053 413,94 520613,94

закладку и уход за многолетними

насаждениями

3. Возмещение части процентной 12 562 500,00 8 375 000,00 4 187 500,00 4 125 000,00
~------~с_·гавки по л.олгосрочным,

-~ --- - --- -------

, CJ)C.lllCL'Г,OЧHl,1\1 11 K\XI 11-."0L'JX)Чllbl\l

: крс;111т~1\1 1пял,11\,1 ма.:11,1\111 форl\1:1;--.111
хо·3я йсл-юван 11я

------'-··-------- ----- -----~-

4.

5.

6.

Возмещение части затрат

сельскохозяйственных

товаропроизводителей 11а уплату

страховой премии, начисленной по

договору сельскохозяйственного

страхования в области

животноводства

Поддержка племенного

животноводства

Поддержка племенного крупного

рогатого скота мясного

3 300 000,00

32 941 025,00

4 850 000,00

-- --------

2 211 000.00 ] 0~9 000,00 1 089 000,00

22 070 486, 75 1 О 870 538,25 1 О 870 538,25

3 015 000,00 1 835 000,00 1 485 000,00

направления
f---------t--~-------------+-----------+---------------+-------------1

7. Поддержка племенного крупного 308 105 000,00 171 794 700,00 136 31 О 300,00 84 615 300,00

8.

9.

1 О.

рогатого скота молочного

направления

Предоставление гранта на создание

и развитие крестьянского

(фермерского) хозяйства

Предоставление гранта семейных

животноводческих ферм

Предоставление гранта

сельскохозяйственным

потребительским кооперативам для

развития материально-технической

базы

43 760 000,00 29 3 19 200,00 14 440 800,00

80 ООО 000,00 53 600 000,00 26 400 000,00

30 ООО 000,00 20 100 000,00 9 900 000,00

~----~----------------- -~'----------'---- --- ---· ----- ----------~-

14 440 800,00

26 400 000,00

9 900 000,00

- -----·------ ---

-- - --

1 1. • Гloд;tC\TiKK~l 1 ,11,а1шо1·0 !ЮГО. [ОВl,>1

i круш~ого \1()1 ~11 01 о скота

1

специал11з11рованных мясны:,.;

, пород

1 · ~2 ~j Резерв - В-с-ег_о_: __ _

- - -

19 2()() 0()()_(1() 12 Х(14 (l(J(J_(J1J

i

142 s44202,i4 ~47 24.J<J<Jз,68
752 71 о 300,00 1 394 877 800,0() -

6 33() ()()()_{)()

----

95 300 208,56
---- -------~

357 832 500,00 i

----

6 3 3 () ()( )( 1 _ 11()

23 269 4 78. 97
194 492 100.00

		2018-07-25T17:24:17+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"